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沢山の人の、沢山の幸せを見たいから、
　           今までも、そしてこれからも、頑張ります！
　平成24年11月11日に、川口市と鳩ヶ谷市の合併一周年を記念し、新市の一体感の醸成と郷土愛を育むことを目
的として、川口と鳩ヶ谷をつなぐ日光御成道を舞台に「川口宿 鳩ヶ谷宿 日光御成道まつり」が開催されました。当日
は徳川宗家18代当主徳川恒孝氏にもご参加いただき、市内の小中学生などによる「マーチングバンド」を皮切りに、
岩槻藩主の参勤交代を模した「大名行列」や川口にゆかりのある歴史上の人物が登場する「川口歴史行列」、300年
ぶりに再現された「日光社参行列」で掉尾を飾りました。
　この社参行列では、俳優の松平健さんに八代将軍徳川吉宗役を演じていただくなど、実に総勢1,800名を超
える出演者による勇壮で華麗な時代絵巻行列が繰り広げられました。その沿道には、川口始まって以来の約18
万人にも及ぶ観客にご来場いただき、同時に開催されました「鳩ヶ谷まつり」「商工まつり」と合わせて、市内外か
ら約28万5千人もの人出で賑わっておりました。

川口宿 鳩ヶ谷宿 日光御成道まつり 出立式

地蔵院 茶会 集合写真

さて、このまつりの成果につきましては、今後の市政運営に生かすべく検証を進め、さらなる地域の一体感の
醸成と郷土愛の育成に努めるとともに、本市経済の活性化に向けて取り組むとのこと。
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鳩谷兵衛尉重元

小宮山弾正介忠孝腰元踊り

安行藤八獅子舞保存会

安行中学校

中田安斎入道安行

安行東中学校

安行東小学校

慈林小学校
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川口宿 鳩ヶ谷宿 日光御成道・商工まつり実行委員会収支予算 収支

【収入】

科　　目
1 負担金

2 補助金

3 雑　入
合　　計

商工会（500万）、出演者（280万）
川口市（3,000万）、埼玉県（1,000万）、
日光御成道まつり実行委員会（6,900万）
寄付、利息 等

7,800,000

109,000,000

2,200,000
119,000,000

予　算　額 摘　　要

【支出】

科　　目

（1） 報償費
（2） 旅　費
（3） 需用費
（4） 役務費
（5） 委託料
（6） 借上料
（7） 予備費

1 日光社参まつり事業

2 商工まつり事業
（1） 報償費
（2） 需用費
（3） 役務費
（4） 委託料
（5） 借上料
合　　計

賞金、出演者報償費 等
特別旅費
消耗品費、印刷製本費、食糧費 等
通信運搬費、広告宣伝費 等
企画、運営、会場設営、警備 等
バス、会場借上料 等

賞金、出演者報償費 等
消耗品費、印刷製本費、食糧費 等
通信運搬費、傷害保険料 等
会場設営、看板製作、警備、清掃 等
備品借上料 等

113,000,000
1,500,000
100,000

17,700,000
20,500,000
67,000,000
5,200,000
1,000,000
6,000,000
50,000

2,160,000
60,000

3,680,000
50,000

119,000,000

予　算　額 摘　　要

錫杖寺 昼食会

　川口宿 鳩ヶ谷宿 日光御成道まつりについての収支は上記の収支通りですが、収入の大半は
実行委員会に寄せられた皆様からのご支援でございます。
　来年以降の開催については開催を続けることによる経済効果も期待できますが、経費の面
や警備等色々な課題が山積しております。従って現況では次回開催は未定のようです。今後市
民の皆様のご意見を伺いながら判断する事になりそうです…。
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市政全般について、あなたのご意見をお待ちしております

お 名 前

ご 住 所

ご連絡先

フ リ ガ ナ

電話番号 FAX

Eメール携帯電話
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http://gakkainavi.com/udagawa/report.html

市政情報
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FAX送信用紙
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宇田川よしひで宛 FAX.048-296-7070
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